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○ 輸出入ベスト5
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参考資料：別表3

○ 増減要因国(地域) （前年同期比、増減額）

 ・増加～カナダ（3.1倍、＋197億円）

 ・減少～インドネシア（25.1%減、▲46億円）

 ・増加～サウジアラビア（4.0倍、＋1,066億円）

 ・減少～大韓民国（35.3%減、▲108億円）

105.5% 7.6% 

 カナダ 29,125 3.1倍 5.8%  中華人民共和国 74,267 109.9% 6.6% 

 大韓民国 34,572 125.0% 6.8%  アラブ首長国連邦 85,844

 台湾 36,937 125.4% 7.3%  アメリカ合衆国 139,524 110.6% 12.4% 

 中華人民共和国 84,014 125.9% 16.6%  サウジアラビア 142,051

 アメリカ合衆国 127,778 102.3% 25.3%  オーストラリア 215,461 105.4% 19.2% 

4.0倍 12.6% 

３．国(地域)別

［輸  出］ ［輸  入］

国（地域）名
金　　額
(百万円)

前年
同期比

構成比 国（地域）名
金　　額
(百万円)

前年
同期比

構成比

105.8% 1.8% 

○ 主要増減品目（前年同期比、増減額）

 ・増加～自動車（25.5%増、＋392億円）  ・増加～原油及び粗油（99.1%増、＋1,231億円）

 ・減少～石油製品（16.4%減、▲64億円）  ・減少～液化天然ガス（2.4%減、▲66億円）

 無機化合物 6,029 94.9% 1.2%  野菜 19,963

3.9倍 2.5% 

 その他の化学製品 6,762 134.1% 1.3%  石炭、コークス及び練炭 21,001 79.9% 1.9% 

 生ゴム 9,120 2.3倍 1.8%  衣類及び同附属品 27,929

175.9% 4.4% 

 プラスチック 9,953 110.9% 2.0%  液化石油ガス 40,346 134.8% 3.6% 

 精油・香料及び化粧品類 23,266 133.7% 4.6%  金属鉱及びくず 49,139

152.0% 8.0% 

 金属鉱及びくず 27,611 134.2% 5.5%  魚介類及び同調製品 49,278 98.2% 4.4% 

 石油製品 32,580 83.6% 6.4%  石油製品 89,997

199.1% 22.0% 

 鉄鋼 44,419 138.3% 8.8%  肉類及び同調製品 170,538 99.9% 15.2% 

 有機化合物 56,486 136.6% 11.2%  原油及び粗油 247,261

前年
同期比

構成比

 自動車 192,873 125.5% 38.2%  液化天然ガス 275,510 97.6% 24.5% 

123.1%

☆ 輸　入　　対前年同期比20.0%増

１．貿易額

輸 出 額 対前年同期比 116.5%

▲ 6,181 億 42百万円差 引 額 〃

２．主要輸出入品目

［輸  出］ ［輸  入］

品　　名
金　　額
(百万円)

前年
同期比

構成比 品　　名
金　　額
(百万円)

2021 年 9 月 10 日
川 崎 税 関 支 署

川崎港貿易概況(2021年上半期)

※輸出（確報値）、輸入（９桁速報値）による   

☆ 輸　出　　対前年同期比16.5%増

輸 入 額 〃 120.0%

百万円億 485,052

1 兆 1,233 億 90百万円

前年上半期より輸出額、輸入額ともに増加
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(百万円)

▲ 555,273 

▲ 694,226 

▲ 604,418 

▲ 590,877 

879,087 77.8% 

460,094 80.7% 883,766 75.2% 

93.8% 

121.9% 

102.7% 

83.1% 

65.8% 

131.8% 

97.6% 

125.6% 

▲ 665,789 

576,635 89.5% 

644,612 84.2% 

433,828

543,191 88.3% 1,098,465 125.0% 

594,078 109.4% 1,288,304 117.3% 

570,157 96.0% 1,174,575 91.2% 

109.8% 

79.2% 

120.0% 

79.4% 

546,583 105.0% 

520,330 90.2% 

下半期

下半期

上半期

上半期

上半期

(H28)

2017

(H29)

2018

(H30)

2019

（R1）

2020

(R2)

2021

(R3)

615,136 76.9% 

下半期

下半期

下半期

下半期

下半期

下半期

下半期

上半期

上半期

上半期

138.8% 

上半期

93.6% 1,662,441 101.8% 

799,646 97.2% 1,129,723 68.0% 

４．貿易額推移

金額 前年同期比 金額 前年同期比
年

輸出 輸入

2012

(H24)

2013

(H25)

2014

(H26)

2015

(H27)

差引額

505,248 116.5% 

上半期

765,552

▲ 618,142 

▲ 502,206 
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▲ 556,557 
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▲ 209,685 

▲ 532,196 
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▲ 263,950 
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822,959

95.6% 上半期
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2016
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1,182,572

936,034
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1,561,022
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品名 単位 数　量 前年同期比 金　額 前年同期比 構成比 寄与度

輸　出　総　額   505,248 116.5% 100.0% 16.5
食料品及び動物   9,548 163.3% 1.9% 0.9
肉類及び同調製品 MT 1,184 97.4% 2,539 2.3倍 0.5% 0.3
穀物及び同調製品 MT 15,068 105.6% 1,812 144.1% 0.4% 0.1
飲料及びたばこ   884 142.1% 0.2% 0.1
飲料 KL 1,024 109.5% 884 142.1% 0.2% 0.1
原材料   38,448 152.0% 7.6% 3.0
生ゴム MT 22,399 194.4% 9,120 2.3倍 1.8% 1.2
金属鉱及びくず MT 523,866 82.3% 27,611 134.2% 5.5% 1.6
鉱物性燃料   33,619 86.0% 6.7% ▲1.3
石油及び同製品   32,653 83.7% 6.5% ▲1.5
　石油製品   32,580 83.6% 6.4% ▲1.5
　（揮発油） KL 47,508 53.9% 2,385 54.6% 0.5% ▲0.5
　（灯油（含ジェット燃料油）） KL 99,112 106.8% 5,102 124.9% 1.0% 0.2
　（軽油） KL 52,800 19.2% 2,671 20.1% 0.5% ▲2.4
動植物性油脂 MT 140 175.0% 79 153.5% 0.0% 0.0
化学製品   111,012 126.2% 22.0% 5.3
元素及び化合物   62,515 131.0% 12.4% 3.4
　有機化合物   56,486 136.6% 11.2% 3.5
　（キシレン） KG 141,126,469 2.5倍 10,422 168.7% 2.1% 1.0
　無機化合物 MT 1,773 104.6% 6,029 94.9% 1.2% ▲0.1
鉱物性タール及び粗製薬品 MT 32,817 41.7% 2,148 63.6% 0.4% ▲0.3
染料・なめし剤及び着色剤 MT 8,275 120.7% 5,875 117.7% 1.2% 0.2
精油・香料及び化粧品類 MT 8,341 153.8% 23,266 133.7% 4.6% 1.4
プラスチック MT 17,468 97.9% 9,953 110.9% 2.0% 0.2
その他の化学製品 MT 6,789 125.1% 6,762 134.1% 1.3% 0.4
原料別製品   50,933 116.6% 10.1% 1.7
ゴム製品 MT 1,283 168.6% 1,219 124.3% 0.2% 0.1
鉄鋼 MT 488,399 135.6% 44,419 138.3% 8.8% 2.8
　鉄鋼のフラットロール製品 MT 418,007 124.6% 32,513 138.7% 6.4% 2.1
　（合金鋼板類） MT 80,565 60.0% 7,743 78.9% 1.5% ▲0.5
　（めっき等鋼板類） MT 29,133 125.0% 2,417 120.1% 0.5% 0.1
　（その他のフラットロール製品） MT 308,157 173.9% 22,205 2.0倍 4.4% 2.6
　管及び管用継手 MT 19,815 80.5% 8,952 103.7% 1.8% 0.1
非鉄金属 MT 398 5.4% 721 12.5% 0.1% ▲1.2
金属製品   3,712 89.7% 0.7% ▲0.1
　くぎ、ねじ、ボルト及びナット類 MT 5,100 121.1% 2,694 116.8% 0.5% 0.1
　手道具類及び機械用工具 KG 333,205 39.5% 766 53.7% 0.2% ▲0.2
機械類及び輸送用機器   244,202 112.7% 48.3% 6.3
一般機械   38,623 95.7% 7.6% ▲0.4
　原動機 KG 3,224,152 62.6% 4,391 61.2% 0.9% ▲0.6
　（内燃機関） KG 1,388,600 42.6% 1,880 49.4% 0.4% ▲0.4
　　《車両用》 KG 403,618 18.8% 411 18.5% 0.1% ▲0.4
　　《その他》 KG 984,982 88.6% 1,469 92.7% 0.3% ▲0.0
　農業用機械   1,565 141.9% 0.3% 0.1
　金属加工機械   1,821 48.6% 0.4% ▲0.4
　印刷機械及び製本機械   5,727 80.4% 1.1% ▲0.3
　ポンプ及び遠心分離機   2,016 94.9% 0.4% ▲0.0
　荷役機械   1,409 118.0% 0.3% 0.0
　半導体等製造装置 KG 412,642 114.8% 5,662 199.4% 1.1% 0.7
電気機器   10,735 87.1% 2.1% ▲0.4
　重電機器   1,070 49.9% 0.2% ▲0.2
　電池   3,318 4.2倍 0.7% 0.6
　電気計測機器   1,785 170.5% 0.4% 0.2
　コンデンサー TH 170,536 99.0% 1,547 103.8% 0.3% 0.0
輸送用機器   194,845 118.8% 38.6% 7.1
　自動車 NO 124,308 123.5% 192,873 125.5% 38.2% 9.0
　（乗用車） NO 109,589 125.4% 175,126 129.8% 34.7% 9.3
　　《中古乗用車》 NO 44,268 123.7% 32,091 150.3% 6.4% 2.5
　（バス・トラック） NO 14,366 112.0% 15,832 95.9% 3.1% ▲0.2
　　《貨物自動車》 NO 13,620 112.3% 14,552 95.4% 2.9% ▲0.2
　自動車の部分品 KG 1,709,178 28.6% 1,815 28.8% 0.4% ▲1.0
　船舶類 NO 全減 全減 ▲0.9
雑製品   7,347 123.7% 1.5% 0.3
精密機器類   4,756 142.0% 0.9% 0.3

川崎港　輸出品別表(2021年上半期)
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品名 単位 数量 前年同期比 金額 前年同期比 構成比 寄与度

輸　入　総　額   1,123,390 120.0% 100.0% 20.0
食料品及び動物   291,151 99.0% 25.9% ▲0.3
肉類及び同調製品 MT 321,655 99.1% 170,538 99.9% 15.2% ▲0.0
　牛肉 MT 82,109 100.2% 51,571 105.9% 4.6% 0.3
　羊・やぎ肉 MT 2,603 87.4% 2,863 96.8% 0.3% ▲0.0
　豚・いのししの肉 MT 97,686 97.8% 51,762 97.1% 4.6% ▲0.2
　鶏肉 MT 57,519 99.1% 12,294 84.1% 1.1% ▲0.2
酪農品及び鳥卵 MT 26,169 84.2% 12,880 85.8% 1.1% ▲0.2
　バター MT 852 41.1% 432 39.1% 0.0% ▲0.1
　チーズ及びカード MT 23,725 85.0% 11,793 87.4% 1.0% ▲0.2
魚介類及び同調製品 MT 63,982 101.6% 49,278 98.2% 4.4% ▲0.1
　魚介類 KG 33,202,530 100.7% 24,710 95.1% 2.2% ▲0.1
　（さけ及びます） KG 7,684,035 100.3% 5,903 86.5% 0.5% ▲0.1
　（甲殻類及び軟体動物） KG 8,767,806 101.2% 9,010 98.0% 0.8% ▲0.0
　（にしん） KG 2,840,746 81.8% 1,731 84.2% 0.2% ▲0.0
　魚介類の調製品 MT 30,779 102.7% 24,567 101.6% 2.2% 0.0
穀物及び同調製品 MT 301,455 89.2% 13,838 101.0% 1.2% 0.0
　小麦及びメスリン MT 285,141 95.6% 9,753 102.1% 0.9% 0.0
果実及び野菜 KG 224,903,881 101.9% 39,888 101.3% 3.6% 0.1
　果実 KG 126,963,920 100.1% 19,924 97.2% 1.8% ▲0.1
　野菜 KG 97,939,961 104.3% 19,963 105.8% 1.8% 0.1
飼料 MT 115,454 99.9% 1,626 111.5% 0.1% 0.0
　植物性油かす MT 114,849 99.5% 1,506 105.7% 0.1% 0.0
その他の調製食料品   1,973 74.8% 0.2% ▲0.1
飲料及びたばこ   1,453 100.1% 0.1% 0.0
　アルコール飲料  L 1,694,306 90.8% 1,404 99.2% 0.1% ▲0.0
　（ぶどう酒）  L 1,299,942 92.2% 1,178 101.5% 0.1% 0.0
原材料   53,482 163.3% 4.8% 2.2
木材及びコルク   1,861 78.4% 0.2% ▲0.1
金属鉱及びくず MT 3,195,588 132.3% 49,139 175.9% 4.4% 2.3
鉱物性燃料   674,117 129.2% 60.0% 16.3
石炭、コークス及び練炭 MT 1,892,310 85.6% 21,001 79.9% 1.9% ▲0.6
石油及び同製品   337,260 183.9% 30.0% 16.4
　原油及び粗油 KL 5,851,025 188.5% 247,261 199.1% 22.0% 13.2
　石油製品   89,997 152.0% 8.0% 3.3
　（揮発油） KL 2,013,765 107.3% 87,126 152.8% 7.8% 3.2
天然ガス及び製造ガス MT 6,377,727 105.8% 315,856 101.2% 28.1% 0.4
　（液化石油ガス） MT 665,121 100.1% 40,346 134.8% 3.6% 1.1
　（液化天然ガス） MT 5,712,606 106.5% 275,510 97.6% 24.5% ▲0.7
化学製品   22,406 100.6% 2.0% 0.0
元素及び化合物   15,264 102.7% 1.4% 0.0
　有機化合物   11,802 100.3% 1.1% 0.0
　無機化合物 MT 71,129 121.1% 3,167 111.4% 0.3% 0.0
精油・香料及び化粧品類 MT 9,132 126.9% 4,663 103.6% 0.4% 0.0
プラスチック MT 2,856 102.0% 1,366 76.4% 0.1% ▲0.0
原料別製品   24,861 124.8% 2.2% 0.5
木製品及びコルク製品（除家具）   1,236 129.1% 0.1% 0.0
織物用糸及び繊維製品   3,907 142.3% 0.3% 0.1
非金属鉱物製品   767 90.4% 0.1% ▲0.0
鉄鋼 MT 150,633 130.3% 14,965 132.3% 1.3% 0.4
非鉄金属 MT 431 73.9% 312 57.5% 0.0% ▲0.0
金属製品   3,124 105.4% 0.3% 0.0
機械類及び輸送用機器   4,872 65.7% 0.4% ▲0.3
一般機械   1,370 61.7% 0.1% ▲0.1
電気機器   2,496 72.8% 0.2% ▲0.1
輸送用機器   1,007 57.0% 0.1% ▲0.1
雑製品   49,063 163.4% 4.4% 2.0
照明器具 KG 538,199 102.5% 797 102.8% 0.1% 0.0
家具 KG 43,104,154 80.5% 14,443 87.3% 1.3% ▲0.2
バッグ類 KG 155,695 128.8% 334 123.9% 0.0% 0.0
衣類及び同附属品   27,929 3.9倍 2.5% 2.2
はき物 KG 641,006 150.4% 1,631 138.5% 0.1% 0.0

川崎港　輸入品別表(2021年上半期)
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金額 前年同期比 構成比 寄与度 金額 前年同期比 構成比 寄与度

505,248 116.5% 100.0% 16.5 1,123,390 120.0% 100.0% 20.0
290,532 125.7% 57.5% 13.7 240,313 105.9% 21.4% 1.4

中華人民共和国 84,014 125.9% 16.6% 4.0 74,267 109.9% 6.6% 0.7
大韓民国 34,572 125.0% 6.8% 1.6 19,852 64.7% 1.8% ▲1.2
台湾 36,937 125.4% 7.3% 1.7 1,321 94.1% 0.1% ▲0.0
シンガポール 25,468 120.8% 5.0% 1.0 3,550 98.7% 0.3% ▲0.0
ベトナム 22,429 195.0% 4.4% 2.5 51,943 163.8% 4.6% 2.2
マレーシア 17,079 106.6% 3.4% 0.2 19,246 111.4% 1.7% 0.2
タイ 16,554 115.1% 3.3% 0.5 44,383 107.5% 4.0% 0.3
インドネシア 13,722 74.9% 2.7% ▲1.1 9,267 66.1% 0.8% ▲0.5
パキスタン 11,401 7.1倍 2.3% 2.3 42 8.1倍 0.0% 0.0
バングラデシュ 7,823 104.2% 1.5% 0.1 13 57.7% 0.0% ▲0.0
インド 5,483 94.0% 1.1% ▲0.1 7,881 118.4% 0.7% 0.1
香港 4,980 175.7% 1.0% 0.5 4 1.4% 0.0% ▲0.0
モンゴル 3,207 134.9% 0.6% 0.2 ― ― ― ―
フィリピン 3,576 113.9% 0.7% 0.1 8,205 97.7% 0.7% ▲0.0
ミャンマー 1,268 145.3% 0.3% 0.1 128 137.0% 0.0% 0.0

101,094 118.2% 20.0% 3.6 136,934 113.8% 12.2% 1.8
中東 6,981 64.0% 1.4% ▲0.9 318,016 178.2% 28.3% 14.9
アラブ首長国連邦 3,225 76.3% 0.6% ▲0.2 85,844 105.5% 7.6% 0.5
サウジアラビア 1,602 55.7% 0.3% ▲0.3 142,051 4.0倍 12.6% 11.4
イラク 1,418 111.9% 0.3% 0.0 ― ― ― ―
カタール 356 77.6% 0.1% ▲0.0 39,128 124.5% 3.5% 0.8
クウェート 259 28.1% 0.1% ▲0.2 41,469 167.7% 3.7% 1.8
バーレーン 56 31.7% 0.0% ▲0.0 7,531 6.4倍 0.7% 0.7
イスラエル 39 9.1% 0.0% ▲0.1 388 81.5% 0.0% ▲0.0

23,535 125.7% 4.7% 1.1 24,417 86.7% 2.2% ▲0.4
ドイツ 6,901 127.6% 1.4% 0.3 1,522 47.1% 0.1% ▲0.2
オランダ 3,848 89.0% 0.8% ▲0.1 1,252 62.4% 0.1% ▲0.1
英国 3,650 88.8% 0.7% ▲0.1 482 10.8倍 0.0% 0.0
スウェーデン 1,740 48.8倍 0.3% 0.4 34 6.0% 0.0% ▲0.1
イタリア 1,206 2.9倍 0.2% 0.2 2,689 99.4% 0.2% ▲0.0
ノルウェー 840 185.0% 0.2% 0.1 2,072 101.6% 0.2% 0.0
アイスランド 758 188.0倍 0.1% 0.2 123 36.6% 0.0% ▲0.0
トルコ 717 59.0% 0.1% ▲0.1 674 100.1% 0.1% 0.0
スイス 708 17.4倍 0.1% 0.2 287 36.7% 0.0% ▲0.1

17,663 127.5% 3.5% 0.9 22,385 86.9% 2.0% ▲0.4
6,185 98.6% 1.2% ▲0.0 33,558 93.4% 3.0% ▲0.3

ロシア 3,440 69.0% 0.7% ▲0.4 28,084 87.7% 2.5% ▲0.4
ウズベキスタン 1,012 262.3倍 0.2% 0.2 ― ― ― ―
カザフスタン ― ― 0.0 2,761 126.4% 0.2% 0.1

156,903 116.7% 31.1% 5.2 178,046 110.3% 15.8% 1.8
アメリカ合衆国 127,778 102.3% 25.3% 0.7 139,524 110.6% 12.4% 1.4
カナダ 29,125 3.1倍 5.8% 4.5 38,469 108.9% 3.4% 0.3

8,921 75.7% 1.8% ▲0.7 67,838 111.6% 6.0% 0.8
メキシコ 2,204 97.5% 0.4% ▲0.0 6,333 46.3% 0.6% ▲0.8
チリ 2,138 181.2% 0.4% 0.2 10,125 95.6% 0.9% ▲0.0
ブラジル 795 167.5% 0.2% 0.1 27,936 120.2% 2.5% 0.5
ペルー 501 85.3% 0.1% ▲0.0 2,383 37.2% 0.2% ▲0.4
コロンビア 152 134.5% 0.0% 0.0 854 109.0% 0.1% 0.0
エクアドル 21 全増 0.0% 0.0 17,548 4.3倍 1.6% 1.4

6,954 117.4% 1.4% 0.2 16,443 168.2% 1.5% 0.7
モーリシャス 1,503 132.3% 0.3% 0.1 ― ― ― ―
ケニア 1,368 79.6% 0.3% ▲0.1 1 10.2% 0.0% ▲0.0
南アフリカ共和国 499 104.4% 0.1% 0.0 1,097 156.1% 0.1% 0.0

5,236 35.9% 1.0% ▲2.2 244,759 104.4% 21.8% 1.1
オーストラリア 3,575 44.3% 0.7% ▲1.0 215,461 105.4% 19.2% 1.2
パプアニューギニア 180 175.9% 0.0% 0.0 16,336 99.1% 1.5% ▲0.0
ニュージーランド 952 20.5% 0.2% ▲0.8 12,812 95.7% 1.1% ▲0.1

アフリカ

大洋州

（ＡＳＥＡＮ）

西欧

（ＥＵ）
中東欧・ロシア等

北米

中南米

アジア

川崎港　国(地域)別表（2021年上半期）

国(地域)名
輸出 輸入

総額
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◎　輸　出 ◎　輸　入

1.自動車 (百万円) 1.液化天然ガス (百万円)

国・地域 数量(NO) 前年同期比 金額 前年同期比 構成比 国・地域 数量(MT) 前年同期比 金額 前年同期比 構成比

総額 124,308 123.5% 192,873 125.5% 100.0% 総額 5,712,606 106.5% 275,510 97.6% 100.0%

アメリカ合衆国 48,335 102.3% 108,756 102.7% 56.4% オーストラリア 2,998,873 118.3% 144,037 103.1% 52.3%

カナダ 15,646 2.9倍 28,284 3.1倍 14.7% アメリカ合衆国 450,527 95.7% 25,297 109.2% 9.2%

台湾 5,252 183.2% 11,928 156.9% 6.2% ロシア 384,129 90.7% 20,866 93.7% 7.6%

パキスタン 4,528 2.7倍 6,622 4.3倍 3.4% パプアニューギニア 350,557 120.9% 16,336 101.6% 5.9%

バングラデシュ 3,449 176.1% 5,174 2.0倍 2.7% マレーシア 350,044 97.3% 15,506 102.9% 5.6%

2.有機化合物 (百万円) 2.原油及び粗油 (百万円)

国・地域 数量 前年同期比 金額 前年同期比 構成比 国・地域 数量(KL) 前年同期比 金額 前年同期比 構成比

総額 56,486 136.6% 100.0% 総額 5,851,025 188.5% 247,261 199.1% 100.0%

中華人民共和国 33,179 132.7% 58.7% サウジアラビア 2,778,256 2.8倍 116,649 3.3倍 47.2%

大韓民国 7,630 178.5% 13.5% アラブ首長国連邦 1,384,784 114.2% 60,496 118.5% 24.5%

台湾 6,536 2.2倍 11.6% クウェート 790,861 144.9% 33,493 148.9% 13.5%

アメリカ合衆国 1,755 115.4% 3.1% エクアドル 381,915 6.2倍 15,205 8.7倍 6.1%

オランダ 1,673 68.2% 3.0% カタール 312,570 139.1% 14,034 139.6% 5.7%

3.鉄鋼 (百万円) 3.肉類及び同調製品 (百万円)

国・地域 数量(MT) 前年同期比 金額 前年同期比 構成比 国・地域 数量(MT) 前年同期比 金額 前年同期比 構成比

総額 488,399 135.6% 44,419 138.3% 100.0% 総額 321,655 99.1% 170,538 99.9% 100.0%

大韓民国 98,376 197.8% 6,439 2.0倍 14.5% アメリカ合衆国 85,916 101.1% 55,342 109.4% 32.5%

パキスタン 61,969 全増 4,733 全増 10.7% カナダ 45,414 104.1% 26,408 106.7% 15.5%

ベトナム 65,835 3.0倍 4,502 3.7倍 10.1% タイ 57,845 104.9% 24,810 93.6% 14.5%

中華人民共和国 24,041 81.4% 4,094 75.3% 9.2% オーストラリア 33,226 90.4% 23,983 92.7% 14.1%

タイ 50,106 115.8% 4,019 113.8% 9.0% 中華人民共和国 26,081 99.5% 12,133 99.4% 7.1%

4.石油製品 (百万円) 4.石油製品 (百万円)

国・地域 数量 前年同期比 金額 前年同期比 構成比 国・地域 数量 前年同期比 金額 前年同期比 構成比

総額 32,580 83.6% 100.0% 総額 89,997 152.0% 100.0%

マレーシア 11,207 113.7% 34.4% サウジアラビア 24,944 全増 27.7%

大韓民国 5,498 3.0倍 16.9% 大韓民国 10,962 47.7% 12.2%

インドネシア 4,727 323.0倍 14.5% カタール 10,477 2.3倍 11.6%

シンガポール 4,536 100.6% 13.9% アラブ首長国連邦 9,956 2.5倍 11.1%

オーストラリア 2,671 41.6% 8.2% アメリカ合衆国 7,934 2.2倍 8.8%

5.金属鉱及びくず (百万円) 5.魚介類及び同調製品 (百万円)

国・地域 数量（MT） 前年同期比 金額 前年同期比 構成比 国・地域 数量(MT) 前年同期比 金額 前年同期比 構成比

総額 523,866 82.3% 27,611 134.2% 100.0% 総額 63,982 101.6% 49,278 98.2% 100.0%

ベトナム 316,264 120.0% 14,159 2.0倍 51.3% 中華人民共和国 23,336 106.3% 14,944 107.9% 30.3%

大韓民国 112,611 52.5% 6,039 85.7% 21.9% ベトナム 8,052 92.3% 8,304 93.8% 16.9%

台湾 54,084 46.5% 3,116 99.5% 11.3% タイ 6,714 102.3% 6,953 93.6% 14.1%

中華人民共和国 36,214 全増 1,927 全増 7.0% チリ 7,276 106.1% 5,295 87.9% 10.7%

英国 2 66.7% 1,643 87.0% 5.9% アメリカ合衆国 7,312 103.9% 3,580 111.3% 7.3%

川崎港　主要輸出入品目別国（地域）別表(2021年上半期)

　この資料に対するお問い合わせ先
　○横浜税関川崎税関支署総務課
　　〒210-0865　川崎市川崎区千鳥町11-1
　　TEL：044-266-5621
　　FAX：044-266-5640
　 　(担当：田澤・佐々木)
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